
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011                       COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 20   del 23-03-2021

____________________________________________________________________________
OGGETTO:Atto di indirizzo per la nomina di un legale di fiducia per l'assistenza e la

difesa in giudizio-ricorso presentato dal Sig. S.C. avverso l'ordinanza
n.8/2021.

____________________________________________________________________________

L'anno  duemilaventuno, addì  ventitre del mese di marzo alle ore 22:15, in CASTEL DI
LAMA nella consueta sala delle adunanze.

Convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si é riunita nelle persone dei Signori:

===================================================================

BOCHICCHIO MAURO SINDACO P
CELANI ROBERTA VICE SINDACO P
GAGLIARDI GABRIELE ASSESSORE P
MATTONI MARCO ASSESSORE P
CANNELLA PAOLA ASSESSORE A

===================================================================

presenti n.   4                                                                                                assenti n.   1

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Travaglini Rinaldo.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li
invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile;
hanno  espresso  parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

Premesso altresì :

[]   che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ha attestato la copertura finanziaria
della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 20 del 23-03-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



LA GIUNTA COMUNALE

DATO ATTO che l’art. 73 del D.L. n. 18/2020 al fine di rispondere alla situazione di
emergenza, consente, in assenza di norme regolamentari, alle giunte comunali, di
svolgere le sedute in videoconferenza e che in ossequio a tale normativa la seduta in
data odierna viene effettuata secondo tale modalità;

PREMESSE:

VISTA la richiesta di permesso di costruire in sanatoria ai sensi dell’art. 34 del
DPR 380/2001, presentata in data 23/11/2020 prot. 15938 dal Sig. S.C. per la
propria abitazione;

VISTO che questo Comune, a seguito della procedura di sanatoria sopra citata,
ha effettuato un sopralluogo per verificare l’effettiva difformità dal titolo
abilitativo del muro perimetrale del fabbricato di civile abitazione di proprietà
del Sig. C. S. e ha emesso l’Ordinanza n.8 del 15/01/2021 per la rimozione di
opere abusive eseguite in difformità;

VISTO il Ricorso al TAR delle Marche presentato dal Signor S.C. in data
17/03/2021, rappresentato dagli avvocati Maurizio Marucci del Foro di Velletri
e Stefania Boccale del foro di Roma, notificato a questo Comune via pec in data
18/03/2021 prot. n. 4022, avverso l’Ordinanza di rimozione delle opere abusive
n.8/2021 emessa da questo Comune in data 15/01/2021;

-CONSIDERATO che questa Amministrazione comunale ritiene di aver agito
legittimamente nell’emissione del provvedimento sopraddetto;

-RITENUTO necessario procedere alla nomina di un legale per la costituzione
in giudizio e la difesa nel ricorso promosso dal Sig. S.C.;

-INTERPELLATO a tal fine lo studio legale dell’Avv. Massimo Ortenzi di
Grottammare, il quale vanta una grande esperienza nei giudizi amministrativi e
gode di una stima diffusa e consolidata nel tempo e ritenuto quindi di
esprimere parere favorevole alla sua nomina per i motivi sopraesposti;

-CONSIDERATO pertanto necessario fornire atto di indirizzo in tal senso,
indicando anche l’imputazione della spesa conseguente sul competente capitolo
n. 110 del corrente bilancio di esercizio di questo Ente in fase di
predisposizione;

-VISTO il D. Lgs. 18/08/200 nr. 267 di approvazione del Testo Unico
sull’ordinamento degli Enti Locali,

con votazione favorevole palese unanime

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n. 20 del 23-03-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



-di ESPRIMERE atto di indirizzo all’ Ufficio Tecnico Comunale perché
provveda alla nomina del legale citato in premessa che è di gradimento
all’amministrazione comunale;

-di FORNIRE atto di indirizzo all’ Ufficio Tecnico Comunale perché provveda
alla formalizzazione dell’impegno della somma necessaria al pagamento delle
competenze dovute quali spese legali, sul competente capitolo n. 110 del
corrente bilancio di esercizio di questo Ente in fase di predisposizione;

di DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo con separata
votazione ed ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti
Locali approvato con il D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 20 del 23-03-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Travaglini Rinaldo F.to BOCHICCHIO MAURO

====================================================================

La   pubblicazione  all'Albo
Pretorio  é  iniziata  in data
21-04-2021

Certificato di eseguita
pubblicazione
*************
N.531 del Reg.

La presente deliberazione:

[] non é soggetta a controllo
preventivo di legittimità ;

[] é stata comunicata ai Signori
Capigruppo Consiliari con nota
n.5763  del 21-04-2021

Addì 21-04-2021

                  IL SEGRETARIO
          F.to Travaglini Rinaldo

Il sottoscritto Segretario certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata in
copia all'Albo Pretorio di questo Comune dal
21-04-2021  al 06-05-2021  e  che contro  di
essa  non   sono/sono pervenute opposizioni o
ricorsi.

Addì

                          IL SEGRETARIO

====================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 21-04-2021

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 20 del 23-03-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


